
令和７年６月１３日 

報道関係者 各位 

（公財）世界宗教者平和会議日本委員会 

 

「戦争を超え、和解へ」諸宗教平和円卓会議  

第３回東京平和円卓会議 
開催のお知らせ 

 

謹啓 芒種の候、皆さまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より世界宗教者

平和会議（WCRP/RfP）日本委員会の取り組みに対しご厚情を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、WCRP/RfP日本委員会および同国際委員会は、ウクライナやロシア、イスラエル、パレスチナ、

ミャンマーなど、戦争や悲惨な暴力下にある国々の宗教指導者や政府関係者を東京に招き、紛争後の

宗教者の役割と和解に向けた対話を促進するための国際会議を開催いたします。概要は下記をご覧く

ださい。 

 大変ご多用のところとは存じますが、ご出席を賜りますよう、何卒お願い申し上げます。 

記 

「戦争を超え、和解へ」諸宗教平和円卓会議 第３回東京平和円卓会議 

日 時：令和７（2025）年６月 30日（月）〜７月３日（木） 

会 場：東京プリンスホテル（港区芝公園３-３-１） 

主 催：WCRP/RfP 国際委員会、同日本委員会、国連文明の同盟（UNAOC） 

後 援：アジア宗教者平和会議、WCRP国際活動支援議員懇談会、WCRPジャパニーズトラスティーズ 

参加者：ウクライナ、ロシア、イスラエル、パレスチナ、ミャンマーの宗教指導者や政府関係者、

WCRP/RfPに関係する国内外の宗教指導者ら 約 50 人 

内 容：戦争・暴力下にある国々の宗教指導者らを東京に招き、ポストコンフリクト期における

宗教者の役割について、それぞれの見解と洞察を交換し、平和構築に向けた意義のある

対話を促進したいと考えています。 

 

取 材：別紙「取材申込書」に必要事項をご記入の上,６月 25 日までに FAX にてご返信ください。 

      開催期間中、ご要望に応じて参加者への個別インタビューなども調整いたします。 

      ※個別インタビューをご希望の方は、６月 30 日の記者会見（事前）にご参加ください。

会見前後にインタビューの時間等を調整させていただきます。 
 

以 上 

 
世界宗教者平和会議（WCRP／Religions for Peace=RfP） 

WCRP／RfP は、1970（昭和 45）年に 39 カ国から諸宗教の代表者約 300 人が集まり、京都で第１回世界大会を
開催したのが始まり。諸宗教の連帯によって平和活動を推進する国際組織として、国連経済社会理事会
（ECOSOC）の諮問資格を有し、1999（平成 11）年からは NGOの最高資格である総合協議資格を取得しています。
世界大会は当初から数年ごとに、欧州、米国、アフリカ、豪州、中東など世界各地で開催。現在、世界 90 カ
国以上にネットワークを有し、諸宗教間の対話・協力活動という特徴を生かして紛争和解や軍縮、難民支援、
開発援助、環境保護などの平和活動に取り組んでいます。 
日本委員会は、1972（昭和 47）年に日本宗教連盟の国際問題委員会を母体として発足し、2012（平成 24）年
４月より公益財団法人として活動を展開しています。 

 
 ＜お問い合わせ先＞ 

（公財）世界宗教者平和会議（WCRP/RfP）日本委員会（東京都杉並区和田 2-7-1 普門ﾒﾃﾞｨｱｾﾝﾀｰ 3階） 

広報担当：上野（携帯 090-2003-2030）、佐々木（携帯 090-3754-2868） 


